ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH ĐỨC

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày        tháng      năm 2026

TỜ TRÌNH

V/v bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban Nhân dân xã Minh Đức khóa XII

Kính gửi: Hội đồng Nhân dân xã Minh Đức.

Hiện nay, ông Lương Mạnh Dũng đã được Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh

Đồng Nai miễn nhiệm chức vụ Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Minh Đức

tại Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 11/01/2026. Theo quy định tại khoản 2, Điều

4, Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17/11/2025 của Chính phủ: “ Thành viên Ủy

ban nhân dân được cơ quan có thẩm quyền quyết định cho nghỉ hưu, thôi giữ chức

vụ, từ chức hoặc từ trần thì không phải thực hiện thủ tục miễn nhiệm…”. Đề nghị

Thường trực HĐND xã báo cáo, thông tin với HĐND xã tại kỳ họp thứ 5 (kỳ họp

chuyên đề), HĐND xã Minh Đức khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17/11/2025 của Chính phủ về việc

quy định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và cơ cấu Ủy viên

Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ tục đề nghị phê chuẩn kết quả Hội đồng dân bầu, miễn

nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; trình tự, thủ tục điều động, cách chức

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và giao quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-QK7 ngày 10/01/2026 của Quân khu 7 về việc

bổ nhiệm chức vụ cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 331-QĐ/TU ngày 12/01/2026 của Tỉnh ủy Đồng Nai về

việc chỉ định bổ sung Ban chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy xã Minh

Đức, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Để có cơ sở thực hiện quy trình bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân xã tại

kỳ họp thứ 05 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân xã khóa XII. Theo đề nghị của

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 130/TTr-PVHXH ngày 02/02/2026.

Chủ tịch UBND xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021

- 2026 xem xét, bầu bổ sung Ủy viên UBND xã đối với:

- Ông Nguyễn Đình Luận.          Sinh ngày: 09/3/1987.

- Quê quán: xã Đồng Thái, tỉnh Ninh Bình.

- Dân tộc: Kinh.   Tôn giáo: Không.

- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ: Cử nhân quân sự.

 2

- Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp.

- Cấp bậc: Trung tá.

- Chức vụ hiện tại: Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Minh Đức.

- Tin học ứng dụng: Chứng chỉ B.

- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh: Đối tượng 3.

Kính trình kỳ họp thứ 5 (kỳ họp chuyên đề), HĐND xã Minh Đức khóa XII xem

xét, quyết định.

Trân trọng kính trình!

(Gửi kèm Tờ trình: Quyết định số 01/QĐ-QK7 ngày 10/01/2026 của Quân khu

7, Quyết định số 331-QĐ/TU ngày 12/01/2026 của Tỉnh ủy)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (thay b/c);

- Ban Thường vụ ĐU (thay b/c);

- TT Đảng ủy UBND xã (thay b/c);

- CT, các PCT  UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy;

- Đại biểu HĐND xã;

- Ban CHQS xã;

- Phòng VH - XH;

- LĐVP, CV(Thuận);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T15:26:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Đình Tuyên<tuyennd.minhduc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T10:23:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Huỳnh Văn Minh<minhhv.minhduc@dongnai.go.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T10:58:05+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T11:00:08+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T11:00:15+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T11:00:26+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!